
gültig ab 01.07.2013

Passwesen

Erstantrag 20,00 € Erstantrag 5,00 €

Vereinswechsel 25,00 € Vereinswechsel 15,00 €

Nachträgliche Zustimmung 25,00 € Nachträgliche Zustimmung 15,00 €

Duplikat / Passbilderneuerung 15,00 € Duplikat / Passbilderneuerung 5,00 €

Gastspielerlaubnis (nur AH) 10,00 € Gastspielerlaubnis 10,00 €

Zweitspielrecht 10,00 € Zweitspielrecht 10,00 €

Säumnisgebühr bei verspäteter Säumnisgebühr bei verspäteter 

Passeinsendung 50,00 € Passeinsendung 50,00 €

Vertrag eines Vertragsspielers 100,00 € vorzeitige Seniorenfreigabe 5,00 €

Verlängerung/Auflösung eines Vertrages 100,00 € vorzeitige Seniorenfreigabe (ab dem 18. Lebensjahr) gebührenfrei

Spielbetrieb

Spielverlegung 20,00 € Spielverlegung auf Kreisebene 10,00 €

Spielverlegung überkreislicher Bereich 20,00 €

Turniergebühr bis 2 Tage / jeder weitere Tag 30,00 € / 10,00 € Turniergebühr bis 2 Tage / jeder weitere Tag 30,00 € / 10,00 €

Gastspielerlaubnis nach §44 FVR-Spo. 10,00 €

Neuantrag "Werbung auf Spielkleidung" 55,00 € Neuantrag "Werbung auf Spielkleidung" 25,00 €

Schiedsrichterwesen Überprüfung Stammspieler

Erstantrag gebührenfrei

Vereinswechsel 11,00 € pro Spieler 10,00 €

Wiederzulassung 11,00 € ganze Mannschaft 50,00 €

Gebühren bei Einlegung eines Rechtsmittels

Kreisspruchkammer 26,00 € Kreisspruchkammer 41,00 €

Bezirksspruchkammer 36,00 € Bezirksspruchkammer 72,00 €

Verbandsspruchkammer 41,00 € Verbandsspruchkammer 82,00 €

Gebühr für eine Beschwerde 26,00 €
Gebühr im Wiederaufnahmeverfahren 82,00 €

Senioren / Junioren

Gebührenübersicht
Auszug der Gebührenzusammenstellung aus der Satzung  des FVR 

Die Protestgebühr beträgt bei Verfahren vor der Die Gebühr beträgt bei Berufungen gegen Entscheidungen der

Senioren / Seniorinnen Junioren / Juniorinnen

Senioren / Seniorinnen Junioren / Juniorinnen


